CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 116/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO X. DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça informações referente as

medidas para instalação de iluminação em frente a EMEI Monteiro

Lobato:

 Recebido em 21 de maio de 2018, ofício 088/2018 de
autoria do Departamento da Divisão de Planejamentos,

onde o mesmo respondia nossos questionamentos a

respeito da falta de iluminação de frente a “Creche

Nova”, ofício este relatava que as medidas

necessárias de instalação de postes de iluminação

pública estariam sendo tomadas no prazo de 30 a 60

dias a partir da referida data do ofício como podem

verificar em anexo.

 Vencido o prazo de sessenta dias, gostaríamos de saber
se a empresa para realizar o serviço já foi

contratada e se há prazo de entrega das obras? Caso

negativo, qual motivo ainda não se instalou a tão

necessária iluminação?

São informações importantes pois se trata de uma rua muito

utilizada e coloca a segurança da população em risco.

Sala das Sessões José Luiz Correia

23 de outubro de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS